
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
6232397 SIM 39/2025/2025 7652278076036163365 SãO PAULO
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 16/04/2025 13:32:21 22/04/2025 08:00:00 12/05/2025 07:59:00 ACESSAR

Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAçõES PúBLICAS - PNCP
Órgão:
MUNICIPIO DE TREMEMBE
Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 5ML 750 Ampola

2 Material ÁCIDO FOLÍNICO (FOLINATO DE CÁLCIO) 15MG COMPRIMIDO 525 Comprimid
o

3 Material ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML 375 Ampola
4 Material ADENOSINA 3MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 2ML 225 Ampola
5 Material AGUA BIDESTILADA, APIROGÊNCIA, ESTÉRIL 10ML 18750 Ampola
6 Material ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES; SOLUÇÃO DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, 100 ML 750 Unidade
7 Material AMINOFILINA 24MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IV/IM; 10ML. 188 Ampola
8 Material ATROPINA 1% SOLUÇÃO COLÍRIO - FRASCO 5ML. 34 Frasco
9 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. 3375 Unidade

10 Material BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 3750 Ampola
11 Material BIPERIDENO, LACTATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML 75 Ampola
12 Material BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20ML. 113 Unidade
13 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML; HIOSCINA SIMPLES; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 1ML 1125 Ampola

https://pncp.gov.br/app/editais/46638714000120/2025/69


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

14 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML; HIOSCINA COMPOSTA; SOLUÇÃO
INJETÁVEL ; 5ML 7500 Ampola

15 Material CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G; PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IV. 5625 Ampola
16 Material CETOPROFENO 100MG; PÓ LIÓFILO INJETÁVEL IV. 7500 Ampola
17 Material CETOPROFENO 50MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 2ML. 7500 Ampola
18 Material CIPROFLOXACINO 2MG/ML;SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; SISTEMA FECHADO; 100ML. 750 Bolsa
19 Material CLINDAMICINA, FOSFATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV 4ML. 2250 Ampola
20 Material CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML 1125 Ampola

21 Material
CLORETO DE SÓDIO 0,6% + CLORETO DE POTÁSSIO 0,03% + CLORETO DE CÁLCIO 0,02% + LACTATO DE
SÓDIO 0,3%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJETÁVEL VIA IV; RINGER LACTATO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 500ML;
SISTEMA FECHADO

1500 Bolsa

22 Material CLORETO DE SÓDIO 0,86% + CLORETO DE POTÁSSIO 0,03% + CLORETO DE CÁLCIO 0,033%; SOLUÇÃO
FISIOLÓGICA INJETÁVEL VIA IV; RINGER SIMPLES; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 500ML; SISTEMA FECHADO; 150 Unidade

23 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E
APIROGÊNICA; 100ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM. 7500 Unidade

24 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E
APIROGÊNICA; 1000ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM. 750 Bolsa

25 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E
APIROGÊNICA; 250ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM. 15000 Unidade

26 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E
APIROGÊNICA; 500ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM. 11250 Unidade

27 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML 7500 Ampola
28 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL 50ML 3750 Frasco
29 Material CLOREXIDINA, DIGLICONATO 2%; SOLUÇÃO DEGERMANTE 100ML. 150 ALMT
30 Material CLOREXIDINA, DIGLICONATO 2%; SOLUÇÃO TÓPICA 100ML 1125 ALMT
31 Material CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 3ML. 600 Ampola
32 Material CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 20ML 1125 Ampola
33 Material CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 1ML 57 Ampola
34 Material CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%; GELÉIA; 30G. 600 Bisnaga
35 Material CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML 375 Ampola
36 Material CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV; 2ML. 1125 Ampola



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
37 Material CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5 MG/ML; SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; ANESTÉSICO COLÍRIO GOTAS,5 ML 12 Frasco
38 Material CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM;1ML 3750 Ampola
39 Material CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML 75 Ampola
40 Material COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 10MG/G; POMADA; COM 30G. 750 TUBO
41 Material DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 3ML 7500 Ampola

42 Material DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO 187500 Comprimid
o

43 Material DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML. 37500 Ampola
44 Material FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML 900 Ampola
45 Material FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 2ML. 75 Ampola
46 Material FITOMENADIONA 10MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 1ML 150 Ampola
47 Material FLUMAZENIL 0,1MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 5ML 38 Ampola
48 Material FUROSEMIDA 10MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM; 2ML. 2625 Ampola
49 Material GASES FLUORETADOS, EM FRASCO DE 350ML, 250G 15 Unidade
50 Material GLICEROL 120 MG/ML ENEMA 500ML 263 Frasco
51 Material GLICONATO DE CÁLCIO 10%; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM; 10ML. 1500 Ampola
52 Material GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA INJETÁVEL; 500ML; SISTEMA FECHADO 750 Bolsa

53 Material GLICOSE 5%; SOLUÇÃO ISOTÔNICA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; OSMOLARIDADE: 252,6
MOSMOL/L; USO INTRAVENOSO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; 250ML. 1125 Frasco

54 Material GLICOSE 5%; SOLUÇÃO ISOTÔNICA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; OSMOLARIDADE: 252,6
MOSMOL/L; USO INTRAVENOSO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; 500ML. 375 Unidade

55 Material GLICOSE 50%; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 10ML. 3750 Unidade
56 Material HALOPERIDOL 5 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML 263 Ampola
57 Material HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM/SC/IC; 1ML 1875 Ampola
58 Material HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 4ML 4125 Ampola
59 Material HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 5ML. 375 Unidade
60 Material HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA SUB CUTÂNEA. 375 Ampola
61 Material HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM. 3750 Ampola
62 Material LEVOFLOXACINO 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; SISTEMA FECHADO; 100ML. 375 Bolsa
63 Material LIDOCAÍNA 10%; SOLUÇÃO SPRAY, PARA ANESTESIA TÓPICA; 50ML 23 Unidade



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
64 Material LOÇÃO OLEOSA; À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS; COM VITAMINAS A E E; 200ML. 750 Frasco

65 Material MANITOL 20%; SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; INJETÁVEL VIA IV; 250ML; SISTEMA FECHADO; COM
GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; DE ACORDO COM RDC 29/07. 38 Bolsa

66 Material METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML 4500 Ampola
67 Material MIDAZOLAN 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV; 3ML 1875 Ampola
68 Material NITROGLICERINA 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 10ML. 75 Unidade
69 Material NITROPRUSSETO DE SÓDIO; 50MG; PÓ LIÓFILO; INJETÁVEL; + DILUENTE, 2ML 113 Ampola

70 Material OMEPRAZOL 40MG; PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; ACOMPANHADO DE AMPOLA DE DILUENTE COM
10ML. 3750 Ampola

71 Material PERICIAZINA 10MG/ML(1%) SOLUÇÃO ORAL 20 ML. 225 Frasco

72 Material POLIVITAMÍNICO B; TIAMINA (B1) 4MG/ML + RIBOFLAVINA (B2) 1MG/ML + NICOTINAMINA (B3) 20MG/ML +
DEXPANTENOL (PRÓ- B5) 3MG/ML + PIRIDOXINA (B6) 2MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 7500 Ampola

73 Material SIMETICONA 75MG/ML; SOLUÇÃO ORAL, GOTAS; 15ML. 5250 Frasco
74 Material SORBITOL 714MG/G + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,7MG/G; SOLUÇÃO RETAL; 6,5G. 225 Bisnaga

75 Material SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 125MG/ML; PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV + DILUENTE
DE 2ML. 2250 Ampola

76 Material SULFATO DE AMICACINA 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV 2ML. 375 Ampola
77 Material SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL 10 ML 375 Ampola
78 Material SULFATO DE TERBUTALINA INJ.0,5MG 1ML 2250 Ampola
79 Material TOBRAMICINA 0,3%; SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, GOTAS; 5ML. 225 Frasco
80 Material VASELINA LIQUIDA;100ML 113 Frasco
81 Material ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 5ML 250 Ampola

82 Material ÁCIDO FOLÍNICO (FOLINATO DE CÁLCIO) 15MG COMPRIMIDO 175 Comprimid
o

83 Material ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML 125 Ampola
84 Material ADENOSINA 3MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 2ML 75 Ampola
85 Material AGUA BIDESTILADA, APIROGÊNCIA, ESTÉRIL 10ML 6250 Ampola
86 Material ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES; SOLUÇÃO DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, 100 ML 250 Unidade
87 Material AMINOFILINA 24MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IV/IM; 10ML. 62 Ampola
88 Material ATROPINA 1% SOLUÇÃO COLÍRIO - FRASCO 5ML. 11 Frasco



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
89 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. 1125 Unidade
90 Material BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1250 Ampola
91 Material BIPERIDENO, LACTATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML 25 Ampola
92 Material BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20ML. 37 Unidade
93 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML; HIOSCINA SIMPLES; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 1ML 375 Ampola

94 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML; HIOSCINA COMPOSTA; SOLUÇÃO
INJETÁVEL ; 5ML 2500 Ampola

95 Material CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G; PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IV. 1875 Ampola
96 Material CETOPROFENO 100MG; PÓ LIÓFILO INJETÁVEL IV. 2500 Ampola
97 Material CETOPROFENO 50MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 2ML. 2500 Ampola
98 Material CIPROFLOXACINO 2MG/ML;SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; SISTEMA FECHADO; 100ML. 250 Bolsa
99 Material CLINDAMICINA, FOSFATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV 4ML. 750 Ampola
100 Material CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML 375 Ampola

101 Material
CLORETO DE SÓDIO 0,6% + CLORETO DE POTÁSSIO 0,03% + CLORETO DE CÁLCIO 0,02% + LACTATO DE
SÓDIO 0,3%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJETÁVEL VIA IV; RINGER LACTATO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 500ML;
SISTEMA FECHADO

500 Bolsa

102 Material CLORETO DE SÓDIO 0,86% + CLORETO DE POTÁSSIO 0,03% + CLORETO DE CÁLCIO 0,033%; SOLUÇÃO
FISIOLÓGICA INJETÁVEL VIA IV; RINGER SIMPLES; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 500ML; SISTEMA FECHADO; 50 Unidade

103 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E
APIROGÊNICA; 100ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM. 2500 Unidade

104 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E
APIROGÊNICA; 1000ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM. 250 Bolsa

105 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E
APIROGÊNICA; 250ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM. 5000 Unidade

106 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E
APIROGÊNICA; 500ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM. 3750 Unidade

107 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML 2500 Ampola
108 Material CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL 50ML 1250 Frasco
109 Material CLOREXIDINA, DIGLICONATO 2%; SOLUÇÃO DEGERMANTE 100ML. 50 ALMT
110 Material CLOREXIDINA, DIGLICONATO 2%; SOLUÇÃO TÓPICA 100ML 375 ALMT
111 Material CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 3ML. 200 Ampola



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
112 Material CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 20ML 375 Ampola
113 Material CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML 1ML 18 Ampola
114 Material CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%; GELÉIA; 30G. 200 Bisnaga
115 Material CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML 125 Ampola
116 Material CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV; 2ML. 375 Ampola
117 Material CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5 MG/ML; SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL; ANESTÉSICO COLÍRIO GOTAS,5 ML 3 Frasco
118 Material CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM;1ML 1250 Ampola
119 Material CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML 25 Ampola
120 Material COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 10MG/G; POMADA; COM 30G. 250 TUBO
121 Material DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 3ML 2500 Ampola

122 Material DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO 62500 Comprimid
o

123 Material DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML. 12500 Ampola
124 Material FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML 300 Ampola
125 Material FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 2ML. 25 Ampola
126 Material FITOMENADIONA 10MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 1ML 50 Ampola
127 Material FLUMAZENIL 0,1MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 5ML 12 Ampola
128 Material FUROSEMIDA 10MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM; 2ML. 875 Ampola
129 Material GASES FLUORETADOS, EM FRASCO DE 350ML, 250G 5 Unidade
130 Material GLICEROL 120 MG/ML ENEMA 500ML 87 Frasco
131 Material GLICONATO DE CÁLCIO 10%; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM; 10ML. 500 Ampola
132 Material GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA INJETÁVEL; 500ML; SISTEMA FECHADO 250 Bolsa

133 Material GLICOSE 5%; SOLUÇÃO ISOTÔNICA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; OSMOLARIDADE: 252,6
MOSMOL/L; USO INTRAVENOSO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; 250ML. 375 Frasco

134 Material GLICOSE 5%; SOLUÇÃO ISOTÔNICA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; OSMOLARIDADE: 252,6
MOSMOL/L; USO INTRAVENOSO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; 500ML. 125 Unidade

135 Material GLICOSE 50%; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 10ML. 1250 Unidade
136 Material HALOPERIDOL 5 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML 87 Ampola
137 Material HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM/SC/IC; 1ML 625 Ampola
138 Material HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 4ML 1375 Ampola



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
139 Material HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 5ML. 125 Unidade
140 Material HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA SUB CUTÂNEA. 125 Ampola
141 Material HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM. 1250 Ampola
142 Material LEVOFLOXACINO 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; SISTEMA FECHADO; 100ML. 125 Bolsa
143 Material LIDOCAÍNA 10%; SOLUÇÃO SPRAY, PARA ANESTESIA TÓPICA; 50ML 7 Unidade
144 Material LOÇÃO OLEOSA; À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS; COM VITAMINAS A E E; 200ML. 250 Frasco

145 Material MANITOL 20%; SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; INJETÁVEL VIA IV; 250ML; SISTEMA FECHADO; COM
GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; DE ACORDO COM RDC 29/07. 12 Bolsa

146 Material METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML 1500 Ampola
147 Material MIDAZOLAN 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV; 3ML 625 Ampola
148 Material NITROGLICERINA 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 10ML. 25 Unidade
149 Material NITROPRUSSETO DE SÓDIO; 50MG; PÓ LIÓFILO; INJETÁVEL; + DILUENTE, 2ML 37 Ampola

150 Material OMEPRAZOL 40MG; PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; ACOMPANHADO DE AMPOLA DE DILUENTE COM
10ML. 1250 Ampola

151 Material PERICIAZINA 10MG/ML(1%) SOLUÇÃO ORAL 20 ML. 75 Frasco

152 Material POLIVITAMÍNICO B; TIAMINA (B1) 4MG/ML + RIBOFLAVINA (B2) 1MG/ML + NICOTINAMINA (B3) 20MG/ML +
DEXPANTENOL (PRÓ- B5) 3MG/ML + PIRIDOXINA (B6) 2MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 2500 Ampola

153 Material SIMETICONA 75MG/ML; SOLUÇÃO ORAL, GOTAS; 15ML. 1750 Frasco
154 Material SORBITOL 714MG/G + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,7MG/G; SOLUÇÃO RETAL; 6,5G. 75 Bisnaga

155 Material SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 125MG/ML; PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV + DILUENTE
DE 2ML. 750 Ampola

156 Material SULFATO DE AMICACINA 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV 2ML. 125 Ampola
157 Material SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL 10 ML 125 Ampola
158 Material SULFATO DE TERBUTALINA INJ.0,5MG 1ML 750 Ampola
159 Material TOBRAMICINA 0,3%; SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, GOTAS; 5ML. 75 Frasco
160 Material VASELINA LIQUIDA;100ML 37 Frasco



Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR 11_EDITAL_RP

https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/46638714000120/compras/2025/69/arquivos/1

